
Střední škola AGC a.s.  

Strana č. 1  

Informace pro rodiče 1. ročníků  
  

Třídní schůzky pro rodiče budoucích 1. ročníků se budou konat dne 27. 6. 2022 od 16.00  
  

Vedení školy:  

• ředitel: Ing. Tomáš Holomek  

• zástupce ředitele pro výchovu a vzdělávání: Ing. Markéta Babčanová  

• výchovný a kariérový poradce školy: Ing. Miroslava Šimůnková  

• školní metodik prevence: Mgr. Martin Prislupský  

• vedoucí studijního oddělení: Drahomíra Uličná  

  

Důležité informace na školním portále:  

• Škola: www.skola-agc.cz  

• Školní vzdělávací portál MOODLE: https://moodle.skola-agc.cz/ (sekce Škola/Elektronické 

přístupy/Školní LMS Moodle)  

• Co si pořídit ke studiu: https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu (sekce 

Uchazeči/Denní forma vzdělávání/Informace pro přijaté/Co si pořídit ke studiu) – bude 

aktualizováno  

• Elektronická žákovská knížka: odkaz na stránkách školy www.skola-agc.cz  

(sekce Škola/El. přístup/Školní IS Bakaláři), vyžadován login a heslo (bude vytvořeno na 

začátku září), možnost on-line komunikace s třídním učitelem  

omluvný list – do 18 let žáka omlouvá zákonný zástupce, od 18 let se žák omlouvá sám (bez 

omluvného listu). Pravidla pro omlouvání absence viz Školní řád  

Důležité veřejné dokumenty školy: https://www.skola-agc.cz/dokumenty-skoly (sekce Škola/O 

škole/Dokumenty školy)  

Aktualizované znění bude dostupné na začátku měsíce září 2022 

Ve škole je využíván elektronický výukový systém LMS Moodle a Microsoft Teams - možnost studia 

v době nemoci. K výuce se používají ve vybraných předmětech elektronické učebnice, tzv. DUMy 

(poskytovány zdarma) – elektronická knihovna na vzdělávacím portále školy LMS Moodle.   

Třídní učitelé:  

Informační technologie (IT1)   Michal Schöpke (michal.schopke@skola-agc.cz)  

Mechanik elektrotechnik (ME1)                 Bc. Petra Hammerschmiedová  

                                                                    (petra.hammerschmiedova@skola-agc.cz)  

Ekonomika a podnikání (MN1)      Mgr. Barbora Sluková (barbora.slukova@skola-agc.cz)  

Předškolní a mim.pedagogika (PP1)           Bc. Jaroslava Soukupová  

                                                                     (jaroslava.soukupova@skola-agc.cz)  

Elektrikář (E1)                  Mgr. Petr Růžička (petr.ruzicka@skola-agc.cz)  

https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu
https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu
https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu
https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu
https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu
https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu
https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu
https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu
https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu
https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu
https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu
https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu
https://www.skola-agc.cz/co-si-poridit-ke-studiu


Střední škola AGC a.s.  

Strana č. 2  

Organizace školního roku:  

1. Období školního vyučování ve školním roce 2022/2023 začne ve čtvrtek 1. září 2022 v 10:00 

hod. (sraz před školou v 9:50). Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno v pondělí 31. ledna 

2023. Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 30. června 2023.  

2. Podzimní prázdniny připadnou na středu 26. října a čtvrtek 28. října 2022. Vánoční prázdniny 

budou zahájeny v pátek 23. prosince 2022 a končí v pondělí 2. ledna 2023. Vyučování začne v 

úterý 3. ledna 2023.  

3. Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 3. února 2023.  

4. Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou stanoveny na 13. 2. – 19. 2. 2023  

5. Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 6. dubna 2023.  

Poznámka: Pátek 7. dubna 2023 je zároveň tzv. ostatním svátkem podle zákona č. 245/2000 Sb., o 

státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění 

pozdějších předpisů.  

6. Hlavní prázdniny budou trvat od 1. července 2023 do 31. srpna 2023.  

7. Období školního vyučování ve školním roce 2022/2023 začne v pondělí 4. září 2023.  

  

Různé:  

• Adaptační kurz  2. 9. – 4. 9. 2022 ( viz. samostatné informace)  

• Proč je vybírán příspěvek na školné – dotace na studium od státu max 90%  

• Možnosti stravování na ZŠ Stínadla, školní kantýna, automaty  

• Přístupové kódy do webového rozhraní Bakalářů – klasifikace, docházka, komunikace s 

třídním učitelem – budou předány na začátku září 2022 po vytvoření nového školního roku v 

systému Bakaláři o zvlášť pro žáka o zvlášť pro rodiče (způsob předání – mail, osobně, po 

dětech?)  

• Omlouvání žáka – pravidla jsou součástí školního řádu (do 48 hodin sdělit důvod – SMS, mail, 

telefon), veškerá absence musí být omluvena na omluvném listu žáka zákonným zástupcem 

nebo lékařem  

• Uvolňování z výuky na období delší než 5 dnů povoluje ředitel školy – definovat jako 

ozdravný pobyt  

• Pravidla klasifikace – jsou součástí školního a klasifikačního řádu, stanoveny minimální počty 

a typy známek na pololetí pro jednotlivé předměty. Pokud nebude tento počet dosažen, nebude 

žák z daného předmětu klasifikován. Za první pololetí si může klasifikaci doplnit, za druhé 

pololetí si musí klasifikaci doplnit, jinak za daný školní rok neprospěl a nemůže postoupit do 

vyššího ročníku  

• Výše absence max. 25%, při překročení může být žák neklasifikován  

• Skříňky, vratná záloha na zámek ke skříňce ve výši 200,- Kč  

• Třídní fond 50,- Kč určen na výdaje třídy  



Střední škola AGC a.s.  

Strana č. 3  

• Čipová karta 50,- Kč, na začátku školního roku bude pořízena školní fotografie na průkazku, 

kterou je třeba mít společně s kartou stále při sobě (možnost pořízení ISIC karty)  

• Vyplnění informovaného souhlasu za účelem shromažďování a správy osobních informací, 

pořizování fotografií a videa z organizovaných akcí školy (bude zrealizováno v průběhu září)  

• Zřízení ISIC karty sloužící současně jako čipová karta pro vstup do školy bude realizováno v 

průběhu měsíce září.  

• Přezůvky pro pohyb ve škole, TV - sportovní oděv  

• Konzultační hodiny učitelů jsou součástí rozvrhu a slouží k doplnění známek popř. vysvětlení 

probírané látky  

• Rozvrh hodin bude v průběhu měsíce srpna umístěn na stránkách školy  

• Zapojení do práce studentské rady  

• Zapojení do soutěží, mezinárodních akcí a projektů  

• Žáci, kteří budou v rámci výuky konat odborný výcvik (obor vzdělání Elektrikář a Mechanik 

elektrotechnik), si musí na své náklady pořídit pracovní oděv a obuv.  

• Upozorňujeme na povinnost žáků nahlásit do 5 dnů veškeré změny bydliště a jiných 

skutečností (změna zákonného zástupce, zdravotní pojišťovny, telefonních čísel, mailových 

adres apod.) na  studijní oddělení školy.  

• Potvrzení o studiu vydává studijní oddělení školy.  

• Uvolnění z TV řešit neprodleně na začátku školního roku  

• Pro další informace můžete volat sekretariát školy, na telefonním čísle +420 417 538 357 

popř. kontaktovat emailem budoucí třídní učitele  

  


